
             1/2019 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 

Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 1/2019 

Termín 1 7.1.2019 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 

H. Černá, P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, S. 

Mašatová (předsedkyně), P. Pavelková, E. Kuncová, N. Urbanová, P. 

Arazim 

Přítomní členové  S. Mašatová, J. Tesařová, L. Foučková, P. Arazim, H. Černá, J. 

Gebhartová, L. Holubová, E. Kuncová, B. Linková, P. Pavelková,  

Omluveni 

 

 Host                                                             

 

       

P. Konůpková, V. Pokorný, Z. Havránková, E. Chvalkovská, N. 

Urbanová, M. Rydvalová 

Tajemník   J. Tesařová 

   

 
Stav přítomných: 10 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení uskutečněných akcí 

4. Městský ples – 19.1.2019 

5. Masopust 2019 – 16.2.2019 

6. Cestovatelská beseda  - Island – p. Kala - 15.2.2019 

7. Happening Pamatuj – 8.3.2019  

8. Cestovatelská beseda –New York p. Tuček - 22.3.2019  

9. pí Rychterová, pí Šimková – 12.4.2019  

10. Pomlázková – 13.4.2019  

11. Čarodějnice 30.4.2019  

12. Cestovatelská beseda – Cesta do Mekky a Mediny - 17.5.2019 – p. Stehno  

13. Diskuze, různé, závěr 

  



             1/2019 

 2                                                     
 
 

 

 

Ad 1) Zahájení 

S. Mašatová, předsedkyně komise, přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

 program schválen bez připomínek 

 

Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

 

          Advent 

 

 1. advent 30.11.2018 – vybráno 18 450 Kč 

 2. advent 8.12.2018 - Stanislava Jirků, Fejtová (sólistka ND 20.000Kč) 

- místo konání čp. 65 od 18:00hod.,  

- vstupné 100 Kč – prodej vstupenek knihovna (podatelna MěÚ)  - OSPR 

- účast – L. Holubová, L. Foučková, J. Gebhartová, Z. Havránková 

- účast nízká cca 35 lidí částečně i z důvodu souběžného pořádání akce Rej čertů v Úvalech 

 

Rej čertů v Úvalech – akce konaná za finanční a technické podpory města, technická 

podpora – podium, stánky, odpady, připojení elektrického proudu Technické služby 

- začátek akce v 15:00 hod. 

- garant akce S. Mašatová (organizace podpory města J. Tesařová) 

- vysoká účast občanů místních i mimo úvalských, pro příští ročník nutno zajistit organizaci 

pořadatelů tak, aby nedošlo k vstupování do komunikace a do prostoru před podiem 

neukázněnými občany 

 

 3. advent 15.12.2018 - Jahodové duo  

- místo konání akce čp. 65 od 18:00hod. 

Garant - L. Foučková 

- účast – Z. Havránková, J. Gebhartová 

- honorář 15.000Kč 

- vstupné 100 Kč 

- nízká účast 

 

neděle 16.12.2018 – koncert pěveckého sboru Christi  

- místo konání v DPS od 16:00hod. 

- účast H. Černá, P. Pavelková 

- garant akce – V. Pokorný 

- účast 30 lidí, vybráno 880 Kč 

- členové komise diskutovali o zmenšení počtu akcí v době adventu pro další předvánoční 

období – advent 2019 – je navrženo pořádat na 1,advent rozsvícení vánočního stromu a 

pak až Rybovu mši – 4.advent. Mezi těmito akcemi proběhne tradiční koncert vánoční M. 

Vydry a hostů a koncert pěveckého sboru Christi 

           

             Vánoční koncert M. Vydry a hostů – 22.12.2018 

- místo konání – sokolovna 

- začátek akce 19:00hod. 



             1/2019 

 3                                                     
 
 

- koncert pořádán za podpory města 

- vstupné 250Kč 

- vysoká účast (vybíráno i za šatnu 20 Kč) 

 

 4. advent 23.12.2018 - Rybova mše  

- místo konání - úvalský kostel od 18:00hod. 

- garant akce – J. Tesařová 

- 8.000Kč s sebou zálohu 

- příspěvek 1000 Kč na pronájem kostela 

- účast – P. Arazim, E. Kuncová, S. Mašatová, H. Černá, J. Gebhartová 

- kapacita kostela plně obsazena, vysoká účast občanů 

- vybrané dobrovolné vstupné v částce 6 716,- Kč 

       

Tříkrálový koncert 6.1.2019 – Blue star 

- garant L. Foučková 

- místo konání čp. 65 od 18:00hod. 

- účast – L. Holubová, J. Tesařová, E. Kuncová, J. Gebhartová, H. Černá, P. Konůpková  

- 42.000Kč vč. DPH  

- vstupné 100 Kč 

- účast 70 lidí 

 

 Ad 4) Městský ples – 19.1.2019  

- místo konání sokolovna, od 20:00hod. 

- garant – J. Tesařová, S. Mašatová 

- vstupné 200 Kč 

- šatna – pí Macková a pí Kattauerová 

- výroba i vyvěšení plakátu zajištěno, též vyvěšení plakátů typu city lite na zasávkách na 

náměstí 

- kapela Band New Neu, zvukař přijede již v 16 hod. – zajistit odemčení sálu 

- předtančení slečna Doležalová – latina, standart, honorář 2000 Kč, pan Březina - latina,  

honorář 2200 Kč, oba páry 6x vstupenka zdarma, step, dance port – taneční vystoupení, 

barmanská show 

- tombola - zahájení přípravy cen (lístky do divadla – S. Mašatová, B. Linková, ostatní dle 

svých možností, ostatní J. Tesařová) 

- hlavní cena – voucher v hodnotě 10 000 Kč na pobyt 

- občerstvení – projednat s R. Martinákem a M. Rydvalovou, na stůl – občerstvení (M. 

Rydvalová), zbytek R. Martinák – J. Tesařová a S. Mašatová 

- výzdoba sálu – J. Tesařová, S. Mašatová – 3 koše – G. Černá, nové aranžování – na příští 

rok je nutné zahrnout do rozpočtu náklady na obměnu dekoračních látek a tabule s číslem 

plesu 

- čísla stolů – domečky – na 20. městský ples nutno zajistit nová čísla stolů 

- Technické služby zajistí sobota 8:00 – výzdoba sálu (služba na výzdobu stolů a instalaci 

tomboly, L. Foučková, P. Pavelková, J. Tesařová, Z. Havránková, S. Mašatová, L. 

Holubová, J. Gebhartová, E. Kuncová) 

- úklid po plese – S. Mašatová, B. Linková  

- neděle ráno – technické služby úklid výzdoby sálu, H. Černá, J. Gebhartová 



             1/2019 

 4                                                     
 
 

- moderátorka S. Mašatová uvede ples se starostou města, starosta vyhlásí v úvodu plesu 

ocenění Junior roku, dále moderátor provází celým večerem 

- oprava číslice objednána 

- seznam sponzorů – S. Mašatová 

- pořádková služba, vstup do sálu – Baráčníci 

- na 3 samostojné panely instalovat plakát kapely, plakát plesu, seznam sponzorů 

- hygienické potřeby, vybavení WC, kancelářské potřeby 

- další termín Městského plesu – jubilejní 20. ples – 18.1.2020 

 

     Ad 5) Masopust 2019 – 16.2.2019 

- garant S. Mašatová ve spolupráci s MDDM – od 9:00 výroba masek do 12:00 hod. 

- 12:00 start průvodu masek od MDDM 

- rej masek Arnošta z Pardubic v horní části, kapela 

- náklady do 15 000 Kč 

- cca 8 stánků – zabijačkové speciality, koláče, koblihy, preclíky, teplé alko, nealko nápoje 

 

    Ad 6) Cestovatelská beseda  - Island – p. Kala - 15.2.2019 

- garant L. Foučková 

- místo konání – DPS od 18:00 hod. 

- akci zajišťují H. Černá, L. Holubová, L. Foučková, J. Gebhartová 

- víno, květina, 2x čokoláda 

- bez honoráře 

 

     Ad 7) Happening Pamatuj – 8.3.2019 

- garant V. Pokorný 

- místo konání u ZŠ 

- akci zajišťují J. Tesařová, L. Foučková 

 

      Ad 8) Cestovatelská beseda –New York p. Tuček - 22.3.2019 

- garant L. Foučková 

- místo konání DPS od 18:00 hod. 

- zajištění akce – L. Holubová 

- náklady 3 000 Kč 

  

Ad 9) pí Rychterová, pí Šimková – 12.4.2019 

- garant L. Foučková 

- místo konání DVA - čp 65 

 

Ad 10) Pomlázková – 13.4.2019 

- garant H. Černá 

- místo konání DPS od 16:00 hod. 

      

     Ad 11) Čarodějnice – 30.4.2018  

- garant J. Tesařová 

- místo konání – hřiště pod sokolovnou 

 



             1/2019 

 5                                                     
 
 

 

Ad 12) Cestovatelská beseda – Cesta do Mekky a Mediny - 17.5.2019 – p. Stehno 

 

 

Ad 13) Různé, diskuze 

 

 

            Další připravované akce v souvislosti s přípravou rozpočtu na r. 2019: 

 L. Hejlík – listování 

 Čtení s Vieweghem, náklady 5 000Kč 

 Podlipanské hudební slavnosti – příspěvek  20 000 Kč 

 

                 Různé 

      Koncert Chrastina - podzim 2019 - 40 000 Kč 

    r. 2020 – Ples baráčníků  

 Nutno realizovat označení čp. 65 dle návrhu architektů 

 Rozesílat tabulku kulturních akcí i MDDM – L. Foučková  

 Příprava na výročí 17. listopadu spolupráce s letopiseckou komisí 

 

 

Příští schůzka komise 4.3.2019 od 18:00hod. v zasedačce MěÚ 

Jednání ukončeno v 20:00 hod. 

 

 

 

Zapsala:      Předseda :  

J. Tesařová      S Mašatová 

 


